
195/000                             Artikelpass für 80023788                    23.01.2021,02:03:38   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Alaska-Seelachsfilet, praktisch grätenfrei, aus Blöcken geschnitten, mit pikant

                                 würziger Kräuterauflage, tiefgefroren, 6.000 g e

Verkehrsbezeichnung            : Alaska-Seelachsfilet, praktisch grätenfrei, aus Blöcken geschnitten, mit pikant

                                 würziger Kräuterauflage, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Pickenpack Seafoods GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Pickenpack Seafoods GmbH

GTIN                           : 4001903993129

LAN                            : 69420

Höhe                           : 151 mm

Breite                         : 196 mm

Tiefe                          : 334 mm

Nettogewicht                   : 6000 g

Bruttogewicht                  : 6207 g

Füllmenge                      : 6000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: ALASKA-SEELACHSFILET (60%), Wasser, Rapsöl, WEIZENMEHL, Zwiebeln,

                                 Palmfett, Branntweinessig, Speisesalz, modifizierte Kartoffelstärke, Würze,

                                 Gewürze, Zucker, Dextrose, Kräuter, Säuerungsmittel (Citronensäure),

                                 Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Hefe.

Allergene                                                                                                       

Fisch und Fischerzeugnisse                                                                  : enthält

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 774 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 186 kcal

Fett                           : ca. 11,6 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,6 g

Kohlenhydrate                  : ca. 8,0 g

 davon Zucker                  : ca. 0,6 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,7 g

Eiweiß                         : ca. 11,5 g

Salz                           : ca. 1,1 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 240

Zubereitung                                                                                                     

                                 Konvektomat: Schlemmerfilets unaufgetaut eng nebeneinander auf entsprechende

                                 Bleche legen. Bei kleineren Mengen eine feuerfeste Form benutzen. Portionen bei

                                 180 °C ca. 30 Minuten garen, bis der gewünschte Bräunungsgrad erreicht ist.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Acetyliertes Distärkephosphat, Citronensäure, Guarkernmehl

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 22.01.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


